DECRETO Nº 4.628
                                                                 DE 23 DE JUNHO DE 2.006

DISPÕE SOBRE O FUNCIONAMENTO DAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS NAS DATAS QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

    JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

                                                                    CONSIDERANDO a participação da seleção brasileira no Campeonato Mundial de Futebol de 2006,

                                                                    CONSIDERANDO que a natureza desse evento causa interesse geral no acompanhamento das partidas, o que deve ocorrer sem prejuízo dos serviços públicos municipais,

                                                                     DECRETA:

Art. 1.º No dia 27 de junho de 2006 o expediente nas repartições públicas municipais será das 08:00 às 11:00 horas e das 15:00 às 18:00 horas.

                                                                     Art. 2.º Excetuam-se do disposto no presente decreto as repartições públicas cujas atividades são consideradas essenciais, nos termos da Constituição Federal.

                                                                     Art. 3.º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

            Registre-se e publique-se

                                                                     Palácio José Bonifácio, em 23 de junho de 2006.

            JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                          Prefeito Municipal

                                                                     Registrado no livro competente.

                                                                     Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 23 de junho de 2006.

                                                                                         MARIA APARECIDA SANTIAGO LEITE

                                                                                                          Chefe do Departamento

PA.: 370/2006-15